
__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de novembro de 2022 | Ano 09 | Nº 112 – Edição Complementar
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal

de Administração

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 730/2022 –
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E : 
Exonerar  do  emprego  em  comissão  de  Assessor  de
Secretaria, o servidor Anderson da Silva Ferronato, RG nº
22.745.189-2 - SSP/SP e CPF nº 114.542.508-95, ficando
o mesmo, a partir desta data, à disposição da Seção de
Pessoal,  para  fins  de  promoção  do  procedimento
demissional.
Determinar  que  uma  vez  submetido  ao  exame
demissional,  seja rescindido o contrato de trabalho com
referido servidor.
CUMPRA-SE.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 25 de novembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

– PORTARIA Nº 731/2022 –
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Revogar a Portaria nº 105, de 2 de fevereiro de 2022, que
nomeou a servidora Ana Cláudia Martins de Paulo, RG nº
23.908.775-6 - SSP/SP e CPF nº 139.517.928-09, para o
emprego em comissão de Chefe da Seção de Tributação.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 25 de novembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.

SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

– PORTARIA Nº 732/2022 –
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E : 
Nomear, a partir de 28 de novembro do fluente ano e pelo
regime  jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do  Trabalho
(CLT),  o  Sr.  Anderson  da  Silva  Ferronato,  RG  nº
22.745.189-2 - SSP/SP e CPF nº 114.542.508-95, para o
emprego em comissão de Chefe da Seção de Tributação,
com  vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  42,
subordinado à Secretaria Municipal de Finanças.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 25 de novembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

– PORTARIA Nº 733/2022 –
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais; e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 5.142, de 16
de agosto de 2017,
R E S O L V E :
Nomear, a partir de 28 de novembro do fluente ano e pelo
regime  jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do  Trabalho
(CLT), a servidora Marília Botteon da Silva Tavelini, RG nº
4.824.260-3 – SSP/SP e CPF nº 715.440.468-04, para o
emprego em comissão de Assessor  de Secretaria,  com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  43,
subordinada à Secretaria Municipal de Educação.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 25 de novembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

1 / 1


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo

	Pirassununga, 25 de novembro de 2022.

	Prefeito Municipal
	DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo
	Pirassununga, 25 de novembro de 2022.

	Prefeito Municipal

		2022-11-25T16:49:50-0300
	Página 1 à 1
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




